Проект
РЕШЕНИЕ № ______
____-го заседания городской Думы города Шахты

от _________ 2019 года

	О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории городского округа муниципального образования «Город Шахты»

	В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение 1 к решению городской Думы города Шахты от 29.11.2007 года №379 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории городского округа муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:
1) в пунктах 4.1.3., 4.2.2., 4.3.2. столбца 1 «Виды предпринимательской деятельности» слова: «Одеждой из натурального меха и кожи», заменить словами:  «Одеждой из кожи»;
2) в пункте 4.1.5.1. столбца 1 «Виды предпринимательской деятельности» слова: «Торговля фармацевтическими и медицинскими товарами», дополнить словами: «за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года №61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»;
3) в пункте 4.3.4. столбца 1 «Виды предпринимательской деятельности» слова: «Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами», дополнить словами: «за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко, комитет городской Думы по экономической политике, промышленности, инвестициям и предпринимательству (А.Л. Гершмана).
Председатель городской Думы -

глава города Шахты

И.А. Жукова

Проект выносит
департамент экономики

Директор департамента экономики

В.О. Горшков

лист согласования

к проекту решения заседания городской Думы города Шахты
О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории городского округа муниципального образования «Город Шахты»

Согласовано:

	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Заместитель главы Администрации

	Д.А. Дедученко

	Директор департамента финансов

	Л.А. Зуева

	Начальник правового управления

	Л.Д. Заричук

	Начальник МИФНС России № 12 по РО

	Н.Н. Обрывин